
 
 

UCHWAŁA NR 59/XIII/2025   
RADY GMINY IŁÓW 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie w przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Iłów w 2025 roku 

Na podstawie art. 11 oraz 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm), Rada Gminy Iłów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Iłów w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Iłów 
 
 

Renata Bartosiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 2832



Załącznik do uchwały Nr 59/XIII/2025 

Rady Gminy Iłów 

z dnia 11 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Iłów w 2025 roku. 

Podstawę prawną podjęcia przez Radę Gminy Iłów uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłów w 2025 r.”, stanowi 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. 
zm.). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów, kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy 
psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest w gminie Iłów największa. 

§ 1. Program określa cele i zadania dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłów wraz z określeniem podmiotów i osób, które będą 
Program realizować oraz sposób finansowania poszczególnych zadań. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2. zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza; 

3. zwierzętach wolno żyjących (dzikich) - należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka m. in. kotach wolno żyjących (koty urodzone lub żyjące na wolności 
w stanie dzikim); koty te nie są zwierzętami bezdomnymi a ich obecność sprzyja naturalnej redukcji gryzoni 
(mysz i szczurów). Zwierząt tych nie można odławiać ani utrudniać im bytowania w danym miejscu; 

4. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Iłów na rok 2025; 

5. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Iłów; 

6. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Iłów; 

7. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Iłów; 

8. Schronisku, należy przez to rozumieć TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy 
z siedzibą w Łowiczu, ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz. 

§ 3. Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt; 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4. wyłapywanie oraz transport zwierząt bezdomnych (w tym zwierząt rannych i powypadkowych): 

5. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz ograniczenie 
populacji bezdomnych zwierząt; 

6. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku oraz 
odnajdywanie właścicieli zwierząt; 

7. usypianie ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2832



8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt: 

10. edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 4. Realizacja zadań: 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Iłów. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) na poziomie Gminy Iłów – Wójt Gminy Iłów przy pomocy podinspektora ds. ochrony środowiska 
i rolnictwa tel. 24 267 50 86, 509 213 809, tel. kom. czynny całodobowo oraz we współpracy z: 

- Kołami Łowieckimi działającymi na obszarze Gminy Iłów, 

- służbami weterynaryjnymi; 

- służbami porządkowymi; 

b) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

c) schronisko dla bezdomnych zwierząt oraz wskazana lecznica weterynaryjna; 

d) placówki oświatowe. 

§ 5. Zadania z zakresu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Iłów realizują: 

1. Schronisko –wyłapywanie, transport, przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska 
poprzez zapewnienie im miejsca w schronisku, właściwe żywienie i optymalnych warunków bytowania, 
pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym; 

2. gospodarstwo rolne, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3. Lecznica weterynaryjna – w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzenia 
drogowego z udziałem zwierząt. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

W przypadku tworzenia się skupisk kotów wolno żyjących zgłaszanych przez mieszkańców, Gmina ustala 
miejsca bytowania zwierząt i je monitoruje. Po ustaleniu takich miejsc Gmina zapewnia kotom wolno żyjącym 
w razie potrzeby niezbędnej opieki oraz zakupuje karmę celem dokarmiania kotów przez pracowników Urzędu 
Gminy, w szczególności w okresie zimowym. Pomoc interwencyjna w sytuacjach zagrożenia egzystencji 
zwierząt. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Iłów realizują: 

1. Urząd Gminy zapewnia stałe odławianie zwierząt bezdomnych; 

2. Wyłapywaniem oraz transportem na terenie gminy zajmuje się schronisko. 

§ 8. Ograniczania populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów dokonują: 

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad bezdomnymi 
zwierzętami. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2832



2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy Iłów 
ilow.pl lub poprzez finansowanie kastracji/sterylizacji, podstawowych zabiegów medycznych u psów, które 
poprzez adopcję unikną przewiezienia do schroniska; 

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promujących adopcje. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1. Schronisko na zlecenie Wójta Gminy Iłów, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 
usypiania ślepych miotów; 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt powinny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
podmiot zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji, utylizowane bezpośrednio 
w Schronisku. 

§ 11. 1. W przypadku potrzeby zapewnienia zwierzętom gospodarskim odpowiedniego miejsca bytowania 
wskazuje się gospodarstwo rolne we wsi Białocin 10, 96-521 Brzozów, na podstawie uzgodnień z właścicielem 
gospodarstwa rolnego - w momencie zaistnienia konieczności umieszczenia zwierząt w gospodarstwie zostanie 
zawarta umowa z właścicielem gospodarstwa. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, 
Gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 12. 1. Gmina zapewnia i finansuje całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 
przychodnia – TOMVET – PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu, 
ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz; 

3. Opieka weterynaryjna określona w pkt 1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 
upoważnionego  pracownika urzędu. 

§ 13. Wójt Gminy Iłów w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Iłów (tj. jednostkami oświatowymi i ośrodkiem kultury), oraz organizacjami pozarządowymi, działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz „czipowania”, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 14. Podmioty świadczące usługi oraz współpracujące w zakresie realizacji programu 

1. Koordynację programu powierza się Wójtowi Gminy Iłów; 

2. zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz czasowo odebranym właścicielowi 
lub opiekunowi oraz transport i zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom chorym, powypadkowym 
i rannym: schronisko dla zwierząt oraz lecznica prowadzone przez firmę TomVet-Psiakowo s.c Jolanta 
i Tomasz Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, Łowicz zgodnie z umową nr 88/2024 z dnia 04.12.2024 r.; 

3. zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - gospodarstwo rolne we wsi Białocin 10, 96 -
 521 Brzozów. 

§ 15. 1. Kwota przeznaczona w budżecie Gminy Iłów na realizację niniejszego Programu w 2025 r. wynosi 
120 000,00 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków, o których mowa w ust. 1 przedstawia się następująco: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację alb 
kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz odławianie bezdomnych zwierząt 109.500,00 zł zgodnie 
z art. 11a ust. 2 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 4 ustawy o ochronie zwierząt; 

b) zapobieganie bezdomności zwierząt, w tym finansowanie części kosztów utrzymania zwierzęcia poprzez 
sterylizację lub kastrację zwierząt we wskazanej przez Wójta Gminy Iłów przychodni oraz pokrycie części 
zabiegów weterynaryjnych, u zwierząt które znalazły nowego właściciela i nie trafiły do schroniska, 
3.000,00 zł;  

c) opiekę weterynaryjną dla zwierząt chorych, bezdomnych, rannych, powypadkowych oraz usypianie ślepych 
miotów – 3.000,00 zł; - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 i pkt. 8 ustawy o ochronie zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2832



d) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 1.500,00 zł;- zgodnie z art. 11a 
ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierząt ; 

e) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 1.000,00 zł; - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 7 ustawy 
o ochronie zwierząt ; 

f) edukacja mieszkańców Gminy Iłów w zakresie opieki nad zwierzętami – 1.000,00 zł; 

g) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 1.000,00 zł; zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 5. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń Programu w trakcie jego 
realizacji, jeśli środki wymienione w § 15 pkt 1 okażą się niewystarczające. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy Iłów 
 
 

Renata Bartosiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2832


	UCHWAŁA NR 59/XIII/2025   RADY GMINY IŁÓW z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłów w 2025 roku.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a

	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	lit. a w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 15



		2025-03-20T11:56:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




